
 

 

 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 210/ 2025 del 17/12/2025  

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE A.R.I.A. "ARREDI PER UFFICI - METALPLEX - 
ARIA_2023_002" PER L'ALLESTIMENTO DEI LOCALI DI SOREU PIANURA. IMPORTO 
COMPLESSIVO € 5.445,95 OLTRE IVA. 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE A.R.I.A. "ARREDI PER UFFICI - METALPLEX - 
ARIA_2023_002" PER L'ALLESTIMENTO DEI LOCALI DI SOREU PIANURA. IMPORTO COMPLESSIVO € 
5.445,95 OLTRE IVA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 
con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 17451 del 19.06.2024 al Dott. 
Alessandro Gervasi 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. disciplinato 
dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA DGR n. XII/1650 DEL 
21/12/2023 – Determinazioni in ordine alla direzione dell’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza 
(AREU) –” di nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 
 
VISTA altresì la DGR XII/3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in ordine agli 
indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025" concernente, tra l'altro, il sistema degli acquisti 
del SSR che prevede, per le aziende del SSR, l'obbligo di adesione ai contratti/convenzioni attivati 
dal Soggetto Aggregatore regionale - A.R.I.A. S.p.A. o in subordine dal Soggetto Aggregatore 
nazionale - Consip S.p.A.; 
 
PREMESSO altresì che: 

- con nota del 31.10.2025 (Mod. 37 AREU), il Direttore della S.C. SOREU Pianura ha richiesto la 
fornitura di 35 armadi – spogliatoio in metallo con vani sporco/pulito da sostituire con altri 
danneggiatisi e non più idonei all’uso;  

- ha individuato i prodotti presenti in Convenzione A.R.I.A. “Arredi per Uffici – METALPLEX – 
ARIA_2023_002”;   

 
ESAMINATA la documentazione necessaria per l'acquisto dei prodotti disponibili in Convenzione, 
reperibile sul NECA (Negozio Elettronico Centrale Acquisti) di A.R.I.A., in particolare la 
Convenzione “Arredi per Uffici - METALPLEX - ARIA_2023_002 - Lotto 2"; 
 
VISTO che il richiedente ha individuato i prodotti da acquistare, come offerti dalla società 
METALPLEX S.p.A. aggiudicataria della Convenzione A.R.I.A. “Arredi per Uffici - METALPLEX - 
ARIA_2023_002 - Lotto 2”, per un importo complessivo pari a € 5.445,95 oltre IVA, come di seguito 
dettagliato: 

COD. 
PRODOTTO DESCRIZIONE RIVENDITORE COSTO 

UNITARIO Q.TÀ TOTALE 
(OLTRE I.V.A.) 

202 
Armadietto spogliatoio 

2 posti con vano 
sporco/pulito H180 cm 

METALPLEX 
S.P.A. € 155,57 35 € 5.444,95 

IMPORTO COMPLESSIVO ADESIONE CONVENZIONE ARIA “ARREDI PER UFFICI - 
METALPLEX - ARIA_2023_002 – LOTTO 2” € 5.444,95 

 
RITENUTO di aderire alla convenzione A.R.I.A. “Arredi per Uffici - METALPLEX - ARIA_2023_002 - Lotto 
2”, aggiudicata alla ditta METALPLEX S.p.A. con sede legale in Benevento, Zona Industriale Ponte 
Valentino SN, per un importo complessivo di € 5.444,95 oltre IVA; 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 
 

 

 
PRESO ATTO che successivamente all’adozione del presente provvedimento si procederà alla 
predisposizione dell’ordinativo di fornitura (equivalente a contratto di fornitura) all’azienda 
METALPLEX S.p.A. assegnataria della convenzione “Arredi per Uffici - METALPLEX - ARIA_2023_002 
- Lotto 2”; 
 
PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità tecnica e 
la legittimità del presente provvedimento;  
 
ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente Regolamento 
45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e della delega di firma ai 
dirigenti”; 
 

DETERMINA 
 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 
 

1. di aderire alla convenzione A.R.I.A. “Arredi per Uffici - METALPLEX - ARIA_2023_002 - Lotto 
2”, aggiudicata alla ditta METALPLEX S.p.A. con sede legale in Benevento, Zona Industriale 
Ponte Valentino SN, per un importo complessivo di € 5.444,95 oltre IVA, come di seguito 
descritto: 

COD. 
PRODOTTO DESCRIZIONE RIVENDITORE COSTO 

UNITARIO Q.TÀ TOTALE 
(OLTRE I.V.A.) 

202 
Armadietto spogliatoio 

2 posti con vano 
sporco/pulito H180 cm 

METALPLEX S.P.A. € 155,57 35 € 5.444,95 

IMPORTO COMPLESSIVO ADESIONE CONVENZIONE ARIA “ARREDI PER 
UFFICI - METALPLEX - ARIA_2023_002 – LOTTO 2” € 5.444,95 

 
2. di procedere all’emissione di un Ordinativo di Fornitura, tramite la piattaforma NECA di 

A.R.I.A., come previsto dalla Convenzione così assegnata, all’azienda assegnataria della 
convenzione METALPLEX S.p.A.; 

3. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva una spesa di € 
5.444,95, oltre IVA pari a € 1.197,89, per un totale pari a € 6.642,84 IVA inclusa (codice 
progetto INV-IND-2024), la quale sarà contabilizzata nel Bilancio dell’esercizio dell’anno 
2025 al conto 10102530 della contabilità aziendale (MOBILI E ARREDI DIVERSI) come di 
seguito dettagliato:  

Descrizione 
spesa Anno 

Importo 
I.V.A. 

esclusa 
I.V.A. 22% 

Importo 
I.V.A. 

inclusa 
Conto Descrizione 

conto 

 
Centro di Costo 

 

Beni 2025 € 5.444,95 € 1197,89 € 6.642,84 10102530 MOBILI E 
ARREDI DIVERSI SOREU PIANURA 

 
4. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto del presente contratto, ai sensi 

dell’art.15 e dell’allegato I.2 del D. Lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Gestione 
Approvvigionamenti, Dott. Alessandro Gervasi;  

5. di disporre a carico della Struttura proponente l’invio del presente provvedimento alla 
Struttura aziendale interessata; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 
 

 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 5 
L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 
Il Direttore della S.C. Gestione Approvvigionamenti 

Dott. Alessandro Gervasi 
 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


